МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНИ  ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» г. Грозного
«СОЬЛЖА-Г1АЛИН ЮКЬАРДЕШАРАН ЮКЬЕРА ШКОЛА № 8»

364037, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Урожайная 23, тел.(8928-942-89-50)
364037, Нохчийн Республика, Соьлжа-ГIала, Урожайни урам 23, тел.(8928-942-89-50)

е  -mail  :   grozny-sch-8@yandex.ru

ПРИКАЗ

18.05.2018г.                                                                                              № 89

О переходе на обучение по ФГОС СОО

         На основании приказа  Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413

«Об  утверждении  Федерального   государственного  образовательного

стандарта среднего общего образования», решения Педагогического совета №

5 от 13.04 апреля 2018 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти  на  обучение   учащихся  10  класса  в  соответствии  с

федеральным государственным образовательным стандартом среднего

общего  образования  (далее  –  ФГОС)  с   1сентября   2018  года.

(Приложение № 1).

2.  Назначить  координатором  введения  ФГОС  СОО  в  школе  Харачаеву

М.С-М заместителя директора по НМР

3.   Магомадовой  Л.М.  заместителю  директора  по  ВР,  провести

мониторинг  по  изучению  образовательных  потребностей  и  запросов

обучающихся и их родителей (законных представителей) в рамках введения

ФГОС СОО.

mailto:grozny-sch-8@yandex.ru

4. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по

реализации направлений ФГОС среднего общего образования с 10 мая

2018 года. (Приложение № 2).

5. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО.

6. Утвердить  состав  рабочей  группы  по  основным  направлениям

введения  федерального  образовательного  стандарта  среднего  общего

образования:

 Лактионова М.В.– заместитель директора по УВР;

 Лактионова В.Х. – заместитель директора по УВР;

 Геланова Л.С.  – заместитель директора по УВР;

 Харачаева М. С-М.  – заместитель директора по УВР;

 Нажаева М.Д. – заместитель директора по ВР;

 Авдуева З.С. – руководителя кафедры учителей иностранных языков;
 Акиева К.З. – руководителя ШМО учителей истории;

 Ильясова Р.М. – руководитель ШМО учителей русского языка и

литературы;

 Арснукаева  С.Р.   –  руководителя  ШМО  учителей  естественного

цикла;
 Исакова Б.Н.- МО чеченского литературы;
 Нажаева  М.Д.  –  руководителя  ШМО  учителей  классных

руководителей;
 Абуева Э.Ж. – педагога-психолога;
 Халадова А.А. – социального педагога;
 Умарова Д.С. – библиотекаря.

Рабочей группе разработать ООП СОО согласно требованиям ФГОС

ООО, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 12

мая 2012 года № 413 «Об утверждении Федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования».

7.  Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям

введения федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования Харачаеву М.С. заместителя директора

по НМР.

8.  Утвердить Дорожную карту по  формирование условий   к введению

ФГОС СОО в МБОУ «СОШ№8»  (Приложение №3)

9. Рабочей группе в срок до 25 мая 2018 года разработать:

 проект  основной  образовательной  программы  среднего  общего

образования,  выдержав  соотношение  обязательной  части  (70%)  и

части, формируемой участниками образовательного процесса (30%).

 план-график  методического  сопровождения  введения  ФГОС  до

10.05.2018 года.

 проект  договора  с  родителями  (законными  представителями)  о

предоставлении среднего общего (отв.  Байсултанова Х. И. до 10.05.

2018 г.)

 проект изменений и дополнений в Положение о системе оценок, форм,

порядке  и  периодичности  промежуточной  и  итоговой  аттестации

обучающихся    до 10.05.2018 года.

 проект изменений инструкций по охране труда с учетом требований

ФГОС СОО к использованию ЭОР, ИКТ и др.

 проект  изменений  в  инструкцию  по  ведению  документации

педагогами в условиях реализации ФГОС СОО.

10.Рассмотреть  итоги  выполнения  поручений  на  совещании  при

директоре     29.05.2018 года. Представить основную образовательную

программу на утверждение педагогического совета в августе 2018 года.

11. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                     Халадова Р.Т.